（別紙１）           主催：石川県中小企業青年中央会  共催：石川県中小企業団体中央会

  平成２２年度 青年中央会 人材養成塾「地区別研究会」開催のご案内

平成２３年  月  日

組合員（青年部員・会員） 各 位

                          組合名：

FAX  （     ）    ―

平素は、本会事業に種々ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

このほど、石川県中小企業青年中央会より若手中小企業者の資質向上を目的とした標記講習会を下記日程

により開催する旨案内があり、青年部並びに会員各位に対して参加募集依頼がありました。

同会は今年度新規事業として『青年中央会人材養成塾・Fight！』を開催し「目標実現のための思考力」

をテーマにて、各企業の会社力アップを目的として７月～９月の３ヶ月間で計６回実戦形式を中心とした研

修を行い、思考方法や目標設定、また社員に対してのモチベーションの高める対話方法について学び、多数

の参加者のもと全講座を無事終了したとのことです。

つきましては、より多くの方に習得する機会を増やすべく、実施した内容を凝縮した「能登地区会場講座」

及び「加賀地区会場講座」を開催することですので、お近くの会場にお誘い合わせのうえ多数ご参加いた

だきますようご案内申し上げます。

なお、会場の準備の都合等もございますので、参加の申込は別添参加申込書により １月１７日（月）ま

でに FAX 等にて当組合または同会までご返信いただきますようお願いいたします。

【研究テーマ】  青年中央会 地区別人材養成塾 『目標実現のための思考力』

【講   師】  中小企業経営のガッツ 代表 飯山 晄朗 氏

           （中小企業診断士・平成２２年度青年中央会人材養成塾講師、

銀座コーチングスクール金沢校 代表）

人材養成塾の参加者からの声   「自分自身が気づいた」、「会社としても目標の見える化を設定

することなどにより、社員は仕事のやらされ感から自発的とな

るような人材を増やしたい」、「仕事に積極的に活かしていきた

い」など・・・積極的な感想をいただきました

なお、青年中央会会員に限らず、ご興味がある方は是非ともご参加下さいとのことです。

□ 能登地区会場

１．開催日時   平成２３年１月２８日（金）１８：００～２１：００

２．開催場所   能登食祭市場 ２階 会議室「パーラーのと」

（七尾市府中町員外13-1 ℡ 0767-52-7071）

□ 加賀地区会場

１．開催日時   平成２３年２月４日（金）１８：００～２１：００

２．開催場所   ホテルサンルート小松 ３階 「鳳凰」

（小松市日の出町4-93 ℡ 0761-24-6123）

※ なお、参加費は無料です。また、研究会終了後、簡単なお食事が用意されます。

※ 様式のファイルをご希望の方は、お手数ですが下記までご連絡下さい。

石川県中央会ＨＰトップページ → 青年中央会 からもダウンロードできます。

お問い合わせ先／石川県中小企業団体中央会 情報企画課

〒920-8203 金沢市鞍月2-20

TEL：076(267)7711  FAX：076(267)7720

URL：http://www.icnet.or.jp E-mail：seichu@icnet.or.jp